



ESCUELA N° 17 PARADA SUAREZ - Dpto. de SORIANO

TIPO DE INTERVENCION: REFORMA/MANTENIMIENTO		Area construida		181,70 m2		% incidencia s/precio total		xx%	
AREAS CUBIERTAS EXTERIORES ( galerías)		Area construida		xx m2		% incidencia s/precio total		xx%	
ESPACIOS EXTERIORES		Area de intervención		17,98 m2		% incidencia s/ precio total		xx%	
RUBRO VARIOS						% incidencia s/ precio total		xx%	
RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	% UNITARIO SOBRE TOTAL	% SUBRUBRO SOBRE TOTAL	% RUBRO SOBRE TOTAL	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)
1.00	IMPLANTACION EN OBRA							3,4800%	14443,24
1.1	PREPARACION DEL TERRENO	500,00							
1,1,8	Fletes de implantación	global	1,00	500,00	500,00	0,12047%	0,12047%		
1.2	CONSTRUCCIONES PROVISORIAS	6671,24							
1.2.9	Alquiler baño quimico	global	1,00	6.671,24	6.671,24	1,60739%	1,60739%		
1.3	INSTALACIONES PROVISORIAS	6472,00							
1,3,5	Consumo equipo generador de energía eléctrica (sólo aplicable por Art. 19.1.2 P.C.P.)	global	1,00	3.706,00	3.706,00	0,89293%	0,89293%		
1,3,6	Consumo agua tanque con jaula (sólo aplicable por Art. 19.1.2 P.C.P.)	global	1,00	2.766,00	2.766,00	0,66645%	0,66645%		
1.4	REPLANTEO DE OBRA	800,00							
1,4,1	Replanteo planialtimétrico	global	1,00	800,00	800,00	0,19275%	0,19275%		
2.00	MOVIMIENTO DE TIERRA							2,2933%	9.517,86
2,1,8	Excavación para contrapisos	m3	4,37	2.178,00	9.517,86	0,52477%	2,29326%		
3.00	RELLENOS Y APORTES							3,6028%	14.953,00
3,1	Relleno granular bajo contrapisos interiores	m3	3,50	1.900,00	6.650,00	0,45779%	1,60227%		
3,2	Relleno granular bajo contrapisos exteriores	m3	4,37	1.900,00	8.303,00	0,45779%	2,00055%		
4.00	DEMOLICIONES							6,9970%	29.040,00
4,13	Picado de contrapisos y pavimentos interiores	m2	21,87	400,00	8.748,00	0,09638%	2,10777%		
4,14	Picado de contrapisos y pavimentos exteriores	m2	17,98	400,00	7.192,00	0,09638%	1,73286%		
4,17	Picado de revoques interiores	m2	10,00	450,00	4.500,00	0,10842%	1,08424%		
4,18	Picado de revoques exteriores	m2	12,00	550,00	6.600,00	0,13252%	1,59022%		
4,24	Retiro de mobiliario	global	1,00	1.000,00	1.000,00	0,24094%	0,24094%		
4,27	Retiro de instalaciones sanitarias	global	1,00	1.000,00	1.000,00	0,24094%	0,24094%		
8,00	CONTRAPISOS							15,7938%	65550,00

	Sobre terreno	65550,00							
8,3	Contrapiso hormigón C100 (Secc. 7- MCG MTOP)	m3	4,37	15.000,00	65.550,00	3,61414%	15,79379%		
9.00	REVESTIMIENTOS					19,4532%		80738,10	
9.1	PARAMENTOS VERTICALES	14260,00							
9.1.1	REVESTIMIENTOS INTERIORES	11860,00							
9,1,1,1	Reparacion de revoques interiores	m2	4,00	1.165,00	4.660,00	0,28070%	1,12279%		
9,1,1,10	Revestimiento ceramico blanco 60 x 30 cm	m2	2,25	3.200,00	7.200,00	0,77102%	1,73479%		
9.1.2	REVESTIMIENTOS EXTERIORES	2400,00							
9,1,2,1	Reparación de revoques exteriores	m2	2,00	1.200,00	2.400,00	0,28913%	0,57826%		
9.3	PAVIMENTOS	66478,10							
9.3.1	Pavimentos Interiores	52700,00							
9,3,1,1	Carpeta arena y portland	m2	18,00	1.150,00	20.700,00	0,27708%	4,98751%		
9,3,1,4	Baldosa porcelanato gris 60 x 60 cm	m2	18,00	1.600,00	28.800,00	0,38551%	6,93915%		
9,3,1,15	Zócalo corte de porcelanato h= 10 cm	ml	8,00	400,00	3.200,00	0,09638%	0,77102%		
9.3.2	Pavimentos Exteriores	13778,10							
9,3,2,13	Hormigón terminación fretazado en paños	m2	21,87	630,00	13.778,10	0,15179%	3,31973%		
13.00	HERRERIA					2,3130%		9600,00	
13,7	Reparación de base de tanque de agua chapa labrada	unidad	1,00	9.600,00	9.600,00	2,31305%	2,31305%		
14.00	ACERO INOXIDABLE					13,7337%		57000,00	
14,5	Tipo Aix 01 - Mesada con pileta doble de cocina (incluye suministro e instalación)	unidad	1,00	35.000,00	35.000,00	8,43299%	8,43299%		
14,6	Tipo Aix02 - Mesada de apoyo (incluye suministro e instalación)	unidad	1,00	22.000,00	22.000,00	5,30074%	5,30074%		
17.00	PINTURA					19,3766%		80420,00	
17.1	PINTURA SOBRE MAMPOSTERÍA, HORMIGÓN Y YESO	80420,00							
	Mampostería interior	61080,00							
17,1,1	Imprimación sobre revoque	m2	30,00	416,00	12.480,00	0,10023%	3,00696%		
17,1,2	Sellador- Fijador al agua	m2	25,00	246,00	6.150,00	0,05927%	1,48180%		
17,1,8	Pintura látex antihongos	m2	40,00	650,00	26.000,00	0,15661%	6,26451%		
17,1,9	Pintura látex al agua antihongos en cielorrasos	m2	25,00	658,00	16.450,00	0,15854%	3,96351%		
	Mampostería exterior	19340,00							
17,1,12	Imprimacion sobre revoques exteriores	m2	20,00	320,00	6.400,00	0,07710%	1,54203%		
17,1,16	Pintura acrilica al agua	m2	20,00	647,00	12.940,00	0,15589%	3,11780%		
18.00	INSTALACION SANITARIA					10,4267%		43274,44	
18.1	RED DE DESAGÜES	27025,44							
18,1,7	PPT 20X20	unidad	2,00	662,00	1.324,00	0,15950%	0,31901%		
18,1,9	Interceptor de grasa 90 lts	unidad	1,00	15.000,00	15.000,00	3,61414%	3,61414%		
18,1,10	Cañería de desague primario PVC 63	m	3,00	948,00	2.844,00	0,22841%	0,68524%		
18,1,11	Cañería de desague primario PVC 110	m	3,00	1.952,48	5.857,44	0,47044%	1,41131%		
18,1,17	Tuberías de ventilación	global	1,00	2.000,00	2.000,00	0,48189%	0,48189%		
18.2	RED DE ABASTECIMIENTO	6000,00							
18,2,2	Instalacion de abastecimiento de agua fria y caliente	global	1,00	6.000,00	6.000,00	1,44566%	1,44566%		
18.3	APARATOS SANITARIOS,GRIFERIAS Y ACCESORIOS	10249,00							
18,3,9	Grifería FV-TALAMPAYA-COCINA	unidad	1,00	10.249,00	10.249,00	2,46942%	2,46942%		
25.00	AYUDAS					0,4819%		2000,00	
25,2	Ayuda a instalación sanitaria	global	1,00	1.000,00	1.000,00	0,24094%	0,24094%		

25,6	Ayuda a Herreria	global	1,00	1.000,00	1.000,00	0,24094%	0,24094%		
26.00	VARIOS							2,0480%	8500,00
26,2	Fletes durante ejecución de obra	global	1,00	2.500,00	2.500,00	0,60236%	0,60236%		
26,3	Fletes retiro de obra	global	1,00	1.500,00	1.500,00	0,36141%	0,36141%		
26,4	Limpieza diaria de obra	global	1,00	3.000,00	3.000,00	0,72283%	0,72283%		
26,5	Limpieza final de obra	global	1,00	1.500,00	1.500,00	0,36141%	0,36141%		
TOTAL								100,00%	415036,64